
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66, 284 01 p. Kutná Hora 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e č. 3/2024, 
konaného dne 21. 3. 2024 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce s doplněním v bodu Různé o následující body programu: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
7) Žádost o dotaci ke Středočeskému kraji na opravu zdi a kolumbária hřbitova ve Sv. 

Janu t. Krsovicích 
8) Žádost o dotaci na výsadbu stromů k Agentuře ochrany přírody a krajiny 
9) Žádost o dotaci k Agentuře ochrany přírody a krajiny na péči o lokalitu zákonem 

chráněných upolínů na Vernýřově 
10) Průběh přípravy žádosti o dotaci na úpravu hasičské zbrojnice v Chlístovicích a návrh 

možných souvisejících stavebních úprav 
11) Dohoda o spolupráci mezi Obcí Chlístovice, ŘKF arciděkanství Kutná Hora a 

Sionským kostelíkem, z.s., při zajištění opravy kostela sv. Ondřeje 
12) Záměr nájmu částí pozemků p.č. 2009 a 2005, k.ú. Chlístovice pro potřeby umístění 

odvodňovacích drénů od kostela sv. Ondřeje 
13) Prodej částí pozemků p.č. 151/1 a p.č. 294/1, obojí k.ú. Zdeslavice u Chlístovic 
14) Žádost o prodej pozemku p.č. 100/1 a p.č. 100/9, obojí k.ú. Kralice 
15) Žádost o prodej pozemku p.č. 1124/13, k.ú. Žandov 
16) Žádost MAS Lípa pro venkov o příspěvek na Putovní olympiádu mateřských škol 
17) Smlouva o smlouvě budoucí č. IV-12-6034957 o umístění vedení NN na pozemky p.č. 

1828/6, 1828/2 a 1985, vše k.ú. Chlístovice 
18) Různé 

18a) Žádost o podporu ze strany Oblastní charity v Kutné Hoře; 
18b) Žádost o dotaci na vybavení pro JSDH Chlístovice ke Středočeskému kraji. 

19) Diskuse 
20) Závěr 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatele Pavla Martínka schvaluje 
zápis ze zasedání konaného dne 22. 2. 2024. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou a 
zapisovatelkou hlasování Dagmar Mašinovou a ověřovateli zápisu Ing. Jaroslava 
Vokolka a Františka Strnada. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

2 z 3 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 v 
předloženém znění. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu z tohoto zasedání. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje podání žádosti o dotaci do Fondu rozvoje 
venkova Středočeského kraje na akci Oprava zdi a kolumbária hřbitova ve Sv. Janu 
t. Krsovicích ve výši cca 750 tis. korun. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu aleje 
dřevin podél cesty ke hřbitovu ve Sv. Janu t. Krsovicích do dotačního titulu Podpora 
obnovení přirozených funkcí krajiny v rámci Národního programu obnovy 
(administrováno Agenturou ochrany přírody a krajiny) pod podmínkou, že 
uznatelné náklady nepřesáhnou 250 tis. Kč a majitelé pozemků dají písemný souhlas 
s výsadbou a nebudou bránit péči o výsadbu do převedení pozemků na Obec 
Chlístovice v rámci KoPÚ Kralice. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 3. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje podání žádosti o dotaci na kosení louky na 
vernýřovské křižovatce hostící zákonem chráněné upolíny nejvyšší (Trollius 
altissimus) do programu Podpora obnovení přirozených funkcí krajiny v rámci 
Národního programu obnovy (administrováno Agenturou ochrany přírody a 
krajiny) ve výši cca 22 tisíc korun. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty a místostarosty o 
průběhu podávání žádosti o dotaci na rekonstrukci garáže a šatny HZ včetně změn 
požadovaných HZS SčK. Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí se záměrem 
rozšířit akci o rekonstrukci podkroví HZ a vytvoření školící místnosti v jejím 
prostoru na základě zpracované studie a odhadu nákladů (na tuto část akce se 
nebude vztahovat dotace). 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice pověřuje starostu k jednání o dohodě o spolupráci s 
CPO ŘKF Bykáň, Sionským kostelíkem, z.s., a Roháčovým Sionem, z.s., která 
uspokojivě vyřeší následující oblasti: 1) zajištění kulturních akcí po dobu 
udržitelnosti dotace; 2) pravidla užívání kostela jednotlivými stranami; 3) kdo a v 
jaké výši bude hradit spoluúčast na dotaci. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje záměr pronájmu části pozemků p.č. 2009 
a 2005, obojí k.ú. Chlístovice, pro potřeby umístění odvodňovacích drénů a 
vsakovací jímky od kostela sv. Ondřeje v přibližné rozloze 45 m2, přičemž zákres 
zamýšleného pronájmu vychází z přiloženého situačního výkresu projektu 
vypracovaného Ing. Vítem Mlázovským. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice v souladu s interní směrnicí č. 1/2023 pro odprodej 
obecních pozemků schvaluje prodej částí pozemků p.č. 151/1 a p.č. 294/1, obojí k.ú. 



  

3 z 3 

Zdeslavice u Chlístovic, dle zákresů a GP zveřejněných v záměru prodeje o celkové 
rozloze 122 m2 manželům Kristin ě Chocholáčkové a Rubénu Loperovi-Gómezovi za 
cenu 250 Kč/m2 při dodržení podmínky, že zároveň bude obci odprodána část 
pozemku st. 19 vymezená na stejných GP jako pozemek p.č. st. 19/2. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zamítá žádost o odprodej pozemků p.č. 100/1 a p.č. 
100/9, obojí k.ú. Kralice, za účelem směny do doby dořešení KoPÚ k.ú. Kralice. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zamítá žádost o prodej pozemku p.č. 1124/13, k.ú. 
Žandov. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

15) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje příspěvek 2000 Kč na Putovní olympiádu 
MŠ pro MAS Lípa pro venkov, z.s. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

16) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. IV-12-
6034957 o umístění vedení NN na pozemky p.č. 1828/6, 1828/2 a 1985, vše k.ú. 
Chlístovice. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

17) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje podporu pro Oblastní charitu KH ve výši 
4000 Kč formou darovací smlouvy. 

Pro: 11 Proti: 1 Zdrželi se: 1. 

18) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje podání žádosti o dotaci do Fondu na 
podporu dobrovolných hasičů Středočeského kraje na vybavení JSDH Chlístovice v 
přibližné výši 100 000 Kč při spoluúčasti obce cca 20 %. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


